PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики О.А. Николаев
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	В.А. Борисов, П.В. Данилов,
А.Г. Елизарова, М.Г. Ноздряков, В.Г. Степанов

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	Л.И. Черкесов

	и.о. министра сельского хозяйства Чувашской Республики
	–
	С.Р. Фролов

	заместитель министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

	–
	И.Н. Крылова

	председатель Государственного комитета Чувашской Республики  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	О.Н. Яковлев

	руководитель Государственной ветеринарной Чувашской Республики
	–
	К.В. Викторов

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Л.В. Жебит, Б.В. Краснов,
О.Ю. Моляков, О.А. Семенова,
Л.В. Силова, И.М. Филиппов

	представители средств массовой информации
	–
	А.Н. Мулянов, С.А. Позднякова, Н.В. Скворцов, В.В. Степанов, Е.Л. Цветкова

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	Э.Н. Бедертдинов, Д.А. Захаров, С.А. Каликова, А.О. Ладыков,
К.А. Майнина, В.В. Петров

	и.о. министров

	–
	Ю.В. Арлашкин, А.А. Кондратьев

	руководители служб

	–
	Н.В. Колебанова, Д.М. Сержантов

	руководители инспекций
	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	В.А. Горбунов, А.А. Марушин, И.Ю. Моляков, О.И. Петрова,
А.В. Шурчанов

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике

	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики

	–

	С.И. Аристова

	прокурор Чувашской Республики

	–

	А.В. Фомин

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	Э.Г. Максимова, О.Н. Никонова, Е.В. Сорокина

	заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	С.В. Белоконь

	глава администрации города Чебоксары

	–

	Д.В. Спирин

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики

	–

	В.В. Шайкин

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-промышленная палата Чувашской Республики»

	–
	И.В. Кустарин

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, А.Ю. Гурьев,
И.И. Даренков, Н.С. Дедушкина, О.Н. Ильина, Т.И. Кокарева,
П.К. Куприн, В.Н. Степанов

Повестка дня:
1. О подготовке и проведении в 2022 году Дня Республики

2. Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям грантов на развитие сельского туризма

3. О переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения и земельных участков из земель запаса в земли сельскохозяйственного назначения

4. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие здра​воохранения»
5. О внесении изменений в Программу модернизации первичного звена здравоохранения в Чувашской Республике
6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2001 г. № 180
7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 апреля 2016 г. № 153

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 июля 2010 г. № 238

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 марта 2020 г. № 102

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 апреля 2020 г. № 167

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июля 2021 г. № 321
12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457
13. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,
принятые в опросном порядке 9, 10, 15, 17, 18 и 22 февраля 2022 года
1. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

2. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, без​опасности и земли иного специального назначения

3. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 апреля 2021 г. № 175

4. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 мая 2020 г. № 250

5. О распределении средств республиканского бюджета Чувашской Республики на проведение проектно-изыскательских работ на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства в 2022 году

6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 января 2022 г. № 24
7. О признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 декабря 2008 г. № 387
8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»
9. О признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 августа 2020 г. № 433

Слушали:

1. О подготовке и проведении в 2022 году Дня Республики

(Докл. Борисов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
2. Об утверждении Порядка предоставления  сельскохозяйственным товаропроизводителям грантов на развитие сельского туризма

(Докл. Фролов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
3. О переводе земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения и земельных участков из земель запаса в земли сельскохозяйственного назначения

(Докл. Крылова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие здра​воохранения»
(Докл. Степанов

Выст.  Данилов, Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
5. О внесении изменений в Программу модернизации первичного звена здравоохранения в Чувашской Республике
(Докл. Степанов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2001 г. № 180
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 апреля 2016 г. № 153

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 июля 2010 г. № 238

(Докл. Яковлев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Го​сударственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 марта 2020 г. № 102

(Докл. Викторов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Го​сударственной ветеринарной службой Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 апреля 2020 г. № 167

(Докл. Ноздряков

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июля 2021 г. № 321
(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457
(Докл. Крылова
Выст.  Ноздряков, Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Крылова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

       О.Николаев
2

09.02.2022

2

09.02.2022